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議案第３３号 

 

令和６年度有田川町一般会計補正予算（第２号） 

 

 

   令和６年度有田川町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５２５，２１５千円を 

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８，３８１，５７６千円と定める。 

 ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用すること

ができる経費は、「第２表繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 既定の債務負担行為の追加は、「第３表債務負担行為の補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 既定の地方債の変更は、「第４表地方債の補正」による。 

 

 

 

   令 和 ６ 年 ６ 月 ４ 日 提 出 

 

 

                     有田川町長 中 山 正 隆 
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15 1,390,719 311,913 1,702,632

1 国庫負担金 988,987 280,140 1,269,127

2 国庫補助金 396,100 31,773 427,873

16 1,247,207 8,230 1,255,437

2 県補助金 704,541 8,230 712,771

19 2,206,345 21,000 2,227,345

2 基金繰入金 2,206,344 21,000 2,227,344

20 35,000 36,180 71,180

1 繰越金 35,000 36,180 71,180

21 230,872 22,992 253,864

4 雑入 228,105 22,992 251,097

22 1,231,800 124,900 1,356,700

1 町債 1,231,800 124,900 1,356,700

17,856,361 525,215 18,381,576

町債

歳　　入　　合　　計

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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2 2,110,954 0 2,110,954

1 総務管理費 1,852,061 0 1,852,061

3 5,169,922 △157 5,169,765

1 社会福祉費 2,309,400 0 2,309,400

2 児童福祉費 2,860,221 △157 2,860,064

4 1,623,994 58,606 1,682,600

1 保健衛生費 527,466 58,606 586,072

6 1,086,125 △3,600 1,082,525

1 農業費 797,001 0 797,001

2 林業費 287,910 △3,600 284,310

8 1,870,206 △5,824 1,864,382

2 道路橋りょう費 480,762 △5,824 474,938

9 767,028 △796 766,232

1 消防費 767,028 △796 766,232

10 1,356,375 45,986 1,402,361

1 教育総務費 336,146 957 337,103

5 保健体育費 282,780 45,029 327,809

11 331,202 431,000 762,202

1 農林水産業施設災害復旧費 210,002 11,000 221,002

2 公共土木施設災害復旧費 121,200 420,000 541,200

17,856,361 525,215 18,381,576

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第　２　表 繰　越　明　許　費
（単位：千円）

金　　　　額

第　３　表

（単位：千円）

第　４　表
（単位：千円）変 更

款 項 事　　業　　名

４．衛 生 費 ２．清 掃 費 塵 芥 収 集 車 購 入 事 業

町 道 北 入 山 上 浦 線
道 路 災 害 復 旧 事 業

令和７年度から
令和８年度まで

10,450

地 方 債 の 補 正

起債の目的
変　　　　　　更　　　　　　前 変　　　　　　更　　　　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

限　　度　　額

災 害 復 旧 事 業 37,000 証書借入 ３．５％以内

借入先の融資条
件による。
但し町財政の都
合により据置期間
及び償還期限を
短縮し、または繰
上償還もしくは低
利に借換えること
ができる。

176,800

〃

証書借入 ３．５％以内

借入先の融資条
件による。
但し町財政の都
合により据置期間
及び償還期限を
短縮し、または繰
上償還もしくは低
利に借換えること
ができる。

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

辺 地 対 策 事 業 44,100 〃 〃 〃 43,200 〃

追 加

事　　　　項 期　　　　間

過 疎 対 策 事 業 543,100 〃 〃

債務負担行為の補正

565,500

〃

〃 529,100 〃 〃 〃
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予算に関する説明書 
 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 

１ 総  括 

２ 歳  入 

３ 歳  出 
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１　総　　括

（歳　　入）

15 国庫支出金 1,390,719 311,913 1,702,632

16 県支出金 1,247,207 8,230 1,255,437

19 繰入金 2,206,345 21,000 2,227,345

20 繰越金 35,000 36,180 71,180

21 諸収入 230,872 22,992 253,864

22 町債 1,231,800 124,900 1,356,700

17,856,361 525,215 18,381,576歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 2,110,954 0 2,110,954

3 民生費 5,169,922 △157 5,169,765

4 衛生費 1,623,994 58,606 1,682,600

6 農林水産業費 1,086,125 △3,600 1,082,525

8 土木費 1,870,206 △5,824 1,864,382

9 消防費 767,028 △796 766,232

10 教育費 1,356,375 45,986 1,402,361

11 災害復旧費 331,202 431,000 762,202

17,856,361 525,215 18,381,576歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国県支出金 地　方　債 そ　の　他

300 △300

△78 100 △179

34,860 △500 24,246

7,950 △12,500 950

△3,009 △2,300 △515

△700 △96

280 44,692 1,014

280,140 139,800 11,060

320,143 124,900 43,992 36,180

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円
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計 704,541 8,230 712,771

8 5,320 280 5,600教育費県補助金

１６款　県支出金 8,230千円

　２項　県補助金

4 345,060 7,950 353,010農林水産業費県補助金

8,230千円

計 396,100 31,773 427,873

4 265,919 △3,009 262,910土木費国庫補助金

3 7,151 34,860 42,011衛生費国庫補助金

１５款　国庫支出金 311,913千円

　２項　国庫補助金

2 46,263 △78 46,185民生費国庫補助金

31,773千円

計 988,987 280,140 1,269,127

3 80,040 280,140 360,180災害復旧費国庫負担金

２　　歳    入

１５款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

 千円

311,913千円

280,140千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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　１５款　国庫支出金　１６款　県支出金

助金

こども教育課
　紀の国緑育推進事業補助金 280

学校教育費補 2801

林業費補助金 7,9502 建設課
　山村強靭化林道整備事業費補助金 7,950

費補助金

建設課
　社会資本整備総合交付金 △3,009

道路橋りょう △3,0092

助金

健康推進課
　新型コロナウイルスワクチン等生産体制整備臨時特例交付金 34,860

保健衛生費補 34,8601

助金

児童福祉費補 △782 こども教育課
　児童虐待防止事業補助金 △78

担金

災害復旧費負

建設課
　公共土木施設災害復旧費負担金 280,140

公共土木施設 280,1401

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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6 204,300 △2,300 202,000土木債

5 62,500 △12,500 50,000農林水産業債

4 124,700 △500 124,200衛生債

3 506,200 100 506,300民生債

２２款　町債 124,900千円

　１項　町債

2 67,400 300 67,700総務債

124,900千円

計 228,105 22,992 251,097

２１款　諸収入 22,992千円

　４項　雑入

4 206,578 22,992 229,570雑入

22,992千円

計 35,000 36,180 71,180

1 35,000 36,180 71,180繰越金

36,180千円

２０款　繰越金 36,180千円

　１項　繰越金

計 2,206,344 21,000 2,227,344

3 745,091 21,000 766,091ふるさと応援基金繰入金

１９款　繰入金

　２項　基金繰入金

 千円

21,000千円

21,000千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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　１９款　繰入金　２０款　繰越金　２１款　諸収入　２２款　町債

債

財務課
　過疎対策事業債 △2,300

道路橋りょう △2,3001

林業債 △11,6002 財務課
　過疎対策事業債 △11,600

財務課
　辺地対策事業債 △900

農業債 △9001

財務課
　過疎対策事業債 △500

保健衛生債 △5001

財務課
　過疎対策事業債 100

児童福祉債 1001

総務管理債 3001 財務課
　過疎対策事業債 300

消防本部
　コミュニティ助成事業助成金 △700

雑入 22,9921 社会教育課
　スポーツ振興くじ助成金 23,692

財務課
　繰越金 36,180

繰越金 36,1801

　ふるさと応援基金繰入金 21,000
基金繰入金

 千円

ふるさと応援 21,0001 財務課

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円
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計 1,231,800 124,900 1,356,700

9 37,000 139,800 176,800災害復旧事業債

２２款　町債

　１項　町債

 千円

124,900千円

124,900千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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　２２款　町債

債

　災害復旧事業債 139,800
災害復旧事業

 千円

公共土木施設 139,8001 財務課

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円
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３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費 0千円

0千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円 千円  千円 千円  千円 千円  千円

194,802011 情報通信基 194,802 △100100

盤施設費

72,976012 過疎対策費 72,976 △200200

計 01,852,061 1,852,061 △3000 0300

　１項　社会福祉費

　３款　民生費
0千円

△157千円

1,184,78003 老人福祉費 1,184,780

計 02,309,400 2,309,400 00 00

　２項　児童福祉費

　３款　民生費
△157千円

△157千円

648,508△1571 児童福祉総 648,665 △179△78 100

務費

計 △1572,860,221 2,860,064 △179△78 0100

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費
58,606千円

58,606千円

164,03757,5712 予防費 106,466 22,71134,860
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節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円

財源更正

財源更正

1 1,900報酬 健康推進課
　会計年度任用職員報酬 1,900

7 △1,920報償費 健康推進課
　医師等報償費 △1,920

8 20旅費 健康推進課
　会計年度任用職員費用弁償 20

3 △246職員手当等 こども教育課
　会計年度任用職員期末手当 △134
　会計年度任用職員勤勉手当 △112

8 89旅費 こども教育課
　会計年度任用職員費用弁償 89

1 344報酬 健康推進課
　会計年度任用職員報酬 344

8 10旅費 健康推進課
　会計年度任用職員費用弁償 10

10 97需用費 健康推進課

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 58,606千円

58,606千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円 千円  千円 千円  千円 千円  千円

165,99703 環境衛生費 165,997 500△500

19,2861,0355 保健センタ 18,251 1,035

ー費

計 58,606527,466 586,072 24,24634,860 0△500

　１項　農業費

　６款　農林水産業費
0千円

△3,600千円

123,30105 農地費 123,301 900△900

計 0797,001 797,001 9000 0△900

　２項　林業費

　６款　農林水産業費
△3,600千円

△3,600千円

89,133△3,6004 林道新設改 92,733 507,950 △11,600

良費

計 △3,600287,910 284,310 507,950 0△11,600

　２項　道路橋りょう費

　８款　土木費
△5,824千円

△5,824千円

334,844△5,8242 道路新設改 340,668 △515△3,009 △2,300

良費
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節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円

　印刷製本費 97

12 57,120委託料 健康推進課
　高齢者等新型コロナウイルスワクチン接種委託料 57,120

財源更正

10 1,035需用費 健康推進課
　修繕料（公有財産） 1,035

財源更正

10 △200需用費 建設課
　消耗品費 △150
　燃料費 △50

14 △3,150工事請負費 建設課
　工事請負費（林道） △3,150

21 △250補償補填及び 建設課
　物件補償費（移転等） △250

賠償金

10 △200需用費 建設課
　消耗品費 △50
　燃料費 △50

　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　８款　土木費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　８款　土木費

　２項　道路橋りょう費 △5,824千円

△5,824千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円 千円  千円 千円  千円 千円  千円

計 △5,824480,762 474,938 △515△3,009 0△2,300

　１項　消防費

　９款　消防費
△796千円

△796千円

91,981△7962 非常備消防 92,777 △96△700

費

計 △796767,028 766,232 △960 △7000

　１項　教育総務費

１０款　教育費
957千円

45,986千円

27,7046123 外国青年招 27,092 612

致事業費

118,7873455 義務教育振 118,442 65280

興費

計 957336,146 337,103 677280 00

　５項　保健体育費

１０款　教育費
45,029千円

45,986千円

82,12645,0293 体育施設費 37,097 33744,692
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節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円

　修繕料（自動車） △100

12 △1,125委託料 建設課
　測量設計監理等委託料 △1,125

14 △4,499工事請負費 建設課
　防災・安全交付金事業 △4,499

17 △796備品購入費 消防本部
　備品購入費 △796

1 612報酬 こども教育課
　会計年度任用職員報酬 612

8 65旅費 こども教育課
　会計年度任用職員費用弁償 65

18 280負担金補助及 こども教育課
　紀の国緑育推進事業補助金 280

び交付金

12 2,167委託料 社会教育課
　測量設計監理等委託料 2,167

14 42,862工事請負費 社会教育課
　金屋テニス公園整備工事 42,862

　　８款　土木費　　９款　消防費　１０款　教育費
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補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

１０款　教育費

　５項　保健体育費 45,029千円

45,986千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円 千円  千円 千円  千円 千円  千円

計 45,029282,780 327,809 3370 44,6920

　１項　農林水産業施設災害復旧費

１１款　災害復旧費
11,000千円

431,000千円

211,7001,7001 農地災害復 210,000 1,700

旧費

9,3019,3002 農業用施設 1 9,300

災害復旧費

計 11,000210,002 221,002 11,0000 00

　２項　公共土木施設災害復旧費

１１款　災害復旧費
420,000千円

431,000千円

541,200420,0001 公共土木施 121,200 60280,140 139,800

設災害復旧

費

計 420,000121,200 541,200 60280,140 0139,800
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節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

千円

22 1,700償還金利子及 建設課
　農地災害復旧事業費分担金還付金 1,700

び割引料

22 9,300償還金利子及 建設課
　農業用施設災害復旧事業費分担金還付金 9,300

び割引料

14 414,500工事請負費 建設課
　公共土木施設災害復旧事業 414,500

16 2,500公有財産購入 建設課
　土地購入費 2,500

費

21 3,000補償補填及び 建設課
　物件補償費（資産） 3,000

賠償金

　１０款　教育費　１１款　災害復旧費
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